
 

Název projektu: Podpora vzdělávání formou zjednodušeného projektu v ZŠ Pravlov 

Zahájení realizace projektu: 1.1.2017 

Ukončení realizace projektu: 31.1.2018 

Výše dotace: 273 626,00 

Financování projektu: Tento projekt je spolufinancován EU 

Popis projektu: Projekt je zaměřen na níže uvedené aktivity 

1. TANDEMOVÁ VÝUKA 

Cílem je prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků ZŠ Pravlov v oblasti podpory společného 

vzdělávání, rozvoje základních gramotností (ČG a MG) a rozvoje klíčových kompetencí. Díky 

spolupráci se zlepší kvalita výuky, která bude mít pozitivní vliv na výsledky žáků. 

2. VZÁJEMNÁ SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ ZŠ _ Čtenářská gramotnost 

Cílem je prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků ZŠ Pravlov l v oblasti podpory rozvoje 

základních gramotností - čtenářské gramotnosti a matematické gramotnosti (dále jen "ČG" a "MG"), v 

dovednostech vzdělávat heterogenní kolektivy a poskytovat podporu žákům s potřebou podpůrných 

opatření. 

3. ČTENÁŘSKÝ KLUB PRO ŽÁKY ZŠ 

Cílem aktivity je realizace čtenářského klubu pro žáky ZŠ PRAVLOV. Má formu volnočasové aktivity a 

vede k rozvoji klíčových kompetencí. Takto získané znalosti, dovednosti a kompetence se také 

promítají i do povinné složky vzdělávání žáka. Aktivita umožňuje vedle rozvoje žáků i profesní rozvoj 

pedagogických pracovníků. 

4. KLUB ZÁBAVNÉ LOGIKY A DESKOVÝCH HER PRO ŽÁKY ZŠ 

Cílem aktivity je realizace klubu zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ PRAVLOV. Má formu 

volnočasové aktivity a vede k rozvoji klíčových kompetencí. Aktivita vede k rozvoji logického (ale i 

informatického) a strategického myšlení žáků. Takto získané znalosti, dovednosti a kompetence se 

také promítají i do povinné složky vzdělávání žáka. Aktivita umožňuje vedle rozvoje žáků i profesní 

rozvoj pedagogických pracovníků.  

5. DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ZŠ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM NEÚSPĚCHEM 

Cílem aktivity je podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím možnosti doučování. 

Aktivita může napomoci žákům upevnit zvyk provádět samostatnou odpolední přípravu a podpořit 

zvládnutí standardů daných Rámcovým vzdělávacím programem. 

Cíle projektu: Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích na ZŠ PRAVLOV. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Podpora vzdělávání formou zjednodušeného projektu v ZŠ Pravlov 

Zahájení realizace projektu: 1.1.2017 

Ukončení realizace projektu: 31.1.2018 

Výše dotace: 273 626,00 



Popis projektu: Projekt je zaměřen na níže uvedené aktivity 

TANDEMOVÁ VÝUKA 

Cílem je prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků ZŠ Pravlov v oblasti podpory společného 

vzdělávání, rozvoje základních gramotností (ČG a MG) a rozvoje klíčových kompetencí. Díky 

spolupráci se zlepší kvalita výuky, která bude mít pozitivní vliv na výsledky žáků. 

VZÁJEMNÁ SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ ZŠ _ Čtenářská gramotnost 

Cílem je prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků ZŠ Pravlov l v oblasti podpory rozvoje 

základních gramotností - čtenářské gramotnosti a matematické gramotnosti (dále jen "ČG" a "MG"), v 

dovednostech vzdělávat heterogenní kolektivy a poskytovat podporu žákům s potřebou podpůrných 

opatření. 

Podmínkou je vytvoření minitýmu  ve spolupráci tří pedagogických pracovníků.  Pedagogové se v 

průběhu 10 po sobě jdoucích měsíců, ve kterých probíhá výuka, budou scházet s cílem:  

- V rámci varianty a) Čtenářská gramotnost nebo b) Matematická gramotnost plánovat, 

realizovat (pozorovat) a reflektovat aktivity na podporu ČG/MG v běžné výuce předmětů mimo Český 

jazyk a literatura/Matematika. 

- V rámci varianty e) Inkluze plánovat, realizovat a reflektovat aktivity, které naplňují principy 

společného vzdělávání žáků a podporují zejména žáky s potřebou podpůrných opatření. 

Realizace aktivity může být naplánována i na kratší dobu, například na jedno pololetí, či dokonce 

čtvrtletí - podle předpokládané intenzity setkávání. 

Vzdělávací cyklus v délce 10 hodin pro každého pedagoga obsahuje: 

- šest hodin společného plánování a reflexí (1 hodina = 60 minut); 

- dvě hodiny hospitací u kolegů (1 hodina = 45 minut); 

- dvě hodiny reflexe hospitovaných hodin (1 hodina = 60 minut).  

Vzdělávací cyklus bude v rámci aktivity realizován dvakrát. Každý pedagog tedy absolvuje celkem 20 

hodin spolupráce. 

Hodiny hospitace mohou být u malotřídních škol nahrazeny hodinami další spolupráce, pokud z 

praktických důvodů není možné uvolnit pedagoga do role hospitujícího. 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 

Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 

Cílem aktivity je realizace čtenářského klubu pro žáky základní školy. Má formu volnočasové aktivity a 

vede k rozvoji klíčových kompetencí. Takto získané znalosti, dovednosti a kompetence se také 

promítají i do povinné složky vzdělávání žáka. Aktivita umožňuje vedle rozvoje žáků i profesní rozvoj 

pedagogických pracovníků. 

Čtenářský klub je možno zřídit pro nejméně šest žáků základní školy. Podmínkou zřízení klubu je 

zařazení nejméně dvou žáků ohrožených školním neúspěchem. 

Při identifikaci žáků ohrožených školním neúspěchem je možné sledovat následující oblasti: 

- nízká motivace ke vzdělávání; 



- dlouhodobá a opakovaná prospěchová neúspěšnost; 

- nedůslednost ve školní přípravě; 

- kázeňské přestupky; 

- nedůsledné rodičovské vedení; 

- sociokulturně znevýhodněné prostředí. 

Výběr žáků je zcela v kompetenci ředitele školy. Žáky vybírá ředitel školy ve spolupráci s pedagogy na 

základě prospěchu v uplynulém období (školní rok/pololetí). U žáka prvního ročníku je možné 

vycházet z informací získaných při zápisu. 

V období pěti po sobě jdoucích měsících, ve kterých probíhá výuka, bude realizováno minimálně 16 

schůzek v délce trvání 90 minut. Klubové schůzky se konají zpravidla jedenkrát týdně. Na přípravu a 

následnou reflexi každé schůzky je určena časová dotace 2,5 hodiny. 

Pokud v jednom týdnu klub odpadne, může škola v dalším týdnu realizovat klub dvakrát.   

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 

Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 

Cílem aktivity je realizace klubu zábavné logiky a deskových her pro žáky základní školy. Má formu 

volnočasové aktivity a vede k rozvoji klíčových kompetencí. Aktivita vede k rozvoji logického (ale i 

informatického) a strategického myšlení žáků. Takto získané znalosti, dovednosti a kompetence se 

také promítají i do povinné složky vzdělávání žáka. Aktivita umožňuje vedle rozvoje žáků i profesní 

rozvoj pedagogických pracovníků. Klub je možno zřídit pro nejméně šest žáků základní školy. 

Podmínkou zřízení klubu je zařazení nejméně dvou žáků ohrožených školním neúspěchem. 

Při identifikaci žáků ohrožených školním neúspěchem je možné sledovat následující oblasti: 

- nízká motivace ke vzdělávání; 

- dlouhodobá a opakovaná prospěchová neúspěšnost; 

- nedůslednost ve školní přípravě; 

- kázeňské přestupky; 

- nedůsledné rodičovské vedení; 

- sociokulturně znevýhodněné prostředí. 

Výběr žáků je zcela v kompetenci ředitele školy. Žáky vybírá ředitel školy ve spolupráci s pedagogy na 

základě prospěchu v uplynulém období (školní rok/pololetí). U žáka prvního ročníku je možné 

vycházet z informací získaných při zápisu. 

V období pěti po sobě jdoucích měsících, ve kterých probíhá výuka, bude realizováno minimálně 16 

schůzek v délce trvání 90 minut. Klubové schůzky se konají zpravidla jeden1krát týdně. Na přípravu a 

následnou reflexi každé schůzky je určena časová dotace 2,5 hodiny. 

Pokud v jednom týdnu klub odpadne, může škola v dalším týdnu realizovat klub 2krát.   

Pro naplnění výstupu je nezbytné, aby průměrná návštěvnost aktivity byla min. 75 % z celkového 

počtu zapsaných žáků. 



Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 

Cílem aktivity je podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím možnosti doučování. 

Jednotka může být také využita pro žáky ze sociálně znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí, 

kterým aktivita může napomoci upevnit jejich zvyk provádět samostatnou odpolední přípravu a 

podpořit zvládnutí standardů daných Rámcovým vzdělávacím programem např. v hlavních 

předmětech český jazyk, matematika a cizí jazyk. 

Aktivita bude realizována prostřednictvím doučování tří žáků ohrožených školním neúspěchem 

vedeného pedagogem, asistentem pedagoga, či jinou osobou, která bude vedením školy určena pro 

vedení doučování (nemusí se jednat o pedagogického pracovníka, doučujícím může být i např. 

student 4. nebo 5. ročníku fakult připravujících budoucí pedagogické pracovníky). 

Při identifikaci žáků ohrožených školním neúspěchem je možné sledovat následující oblasti: 

- nízká motivace ke vzdělávání; 

- dlouhodobá a opakovaná prospěchová neúspěšnost; 

- nedůslednost ve školní přípravě; 

- kázeňské přestupky; 

- nedůsledné rodičovské vedení; 

- sociokulturně znevýhodněné prostředí. 

Výběr žáků je zcela v kompetenci ředitele školy. Žáky vybírá ředitel školy ve spolupráci s pedagogy na 

základě prospěchu v uplynulém období (školní rok/pololetí). U žáka prvního ročníku je možné 

vycházet z informací získaných při zápisu. 

Doučování bude probíhat v rozsahu minimálně 16 hodin, a to jedenkrát týdně 60 minut 5pět po sobě 

jdoucích měsíců, ve kterých probíhá výuka. Pokud v jednom týdnu doučování odpadne, může škola v 

dalším týdnu realizovat doučování dvakrát. 

Pro naplnění výstupu je nezbytné, aby průměrná návštěvnost aktivity byla min. 75 %  z celkového 

počtu zapsaných žáků.. 

 

Cíle projektu: Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 

 

 


